
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

Edital nº 026/2018 – Comissão de Seleção

Boa Vista-RR, 1º de novembro de 2018.

Divulgação do horário e do local da Prova

Escrita  do Processo  Seletivo  do  Curso  de

Mestrado  em  Geografia  da  Universidade

Federal de Roraima para o ingresso no ano

de 2019.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, designada pela Portaria nº. 056-18/PRPPG, de 18 de

julho de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º – Tornar público o horário e o local da Prova Escrita para o Processo de Seleção

de candidatos ao ingresso no Curso de Mestrado em Geografia da Universidade Federal

de Roraima – PPG/GEO no ano de 2019.

§ 1º A data de realização da Prova Escrita em conhecimento na área de Geografia será

dia 12 de novembro de 2018, no horário das 08h às 12h (horário local).

§  2º  O candidato  deverá  chegar  ao  local  da  prova  com antecedência  de  30 (trinta)

minutos, às 08h os portões serão fechados.

§  3º   O  local  de  realização  da  Prova  Escrita  será  o  Prédio  do  Programa  de  Pós-

Graduação  em Geografia,  localizada  no  Campus  do Paricarana  –  UFRR (conforme

tabela abaixo).

LINHA DE PESQUISA: PRODUÇÃO DO TERRITÓRIO AMAZÔNICO

Nº. de Inscrição Nome Sala

003 Alfredo Antunes Manço Sala de Aula nº. 02

004 Tony Guarnielle Barbosa Ribeiro Sala de Aula nº. 02

005 Gilvânio Colares de Matos Sala de Aula nº. 02

006 Marla Patrícia De Rocco Sala de Aula nº. 02

007 Carlos Teodoro Olivares Olivares Sala de Aula nº. 02

008 Irena Silveira de Albuquerque Sala de Aula nº. 02

011 Felipe Rhuan dos Santos Paixão Sala de Aula nº. 02



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

012 Antonio Almeida da Silva Sala de Aula nº. 02

013 Isaac Anderson Dantas Oliveira Sala de Aula nº. 02

014 Pâmola Andreia Lemke Walter Sala de Aula nº. 02

015 Simone Arruda do Carmo Sala de Aula nº. 02

016 Ágatha Krystine Pinheiro de Matos Sala de Aula nº. 02

017 Rafaela Kéroleen Silva Maia Sala de Aula nº. 02

018 Francisco Cezar Bezerra Visgueira Sala de Aula nº. 02

019 Wilson Saraiva da Silva de Souza Sala de Aula nº. 02

020 Alexsandra Araújo de Castro Sala de Aula nº. 02

021 Eledilson Mestre Braga Sala de Aula nº. 02

022 Mayra Caroline de Almeida Cunha Sala de Aula nº. 02

025 Charmison Ardison Costa Macedo Sala de Aula nº. 02

026 Willas Duarte Oliveira Sala de Aula nº. 02

LINHA DE PESQUISA: DINÂMICA DA PAISAGEM AMAZÔNICA

Nº. de Inscrição Nome Sala

001 Maricel Brasil Félix Sala de Aula nº. 02

023 Randielly Barbosa Soares Sala de Aula nº. 02

027 Eclair Moraes Sala de Aula nº. 02

VAGA DESTINADA À CANDIDATOS AUTODECLARADOS INDÍGENAS 

Nº. de Inscrição Nome Sala

010 Enoque Raposo Sala de Aula nº. 02

VAGA DESTINADA À CANDIDATOS AUTOIDENTIFICADOS COMO NEGROS

Nº. de Inscrição Nome Sala

024 Rafael  Oliveira  da  Paiva  Maia  (Produção  do  Território
Amazônico)

Sala de Aula nº. 02

VAGA DESTINADA À CANDIDATOS AUTOIDENTIFICADOS COMO NEGROS

Nº. de Inscrição Nome Sala

002 Clédina  Bezerra  Correia  (Produção  do  Território
Amazônico)

Sala de Aula nº. 02

009 Josélia  Neida  Cadete  de  Assis  (Dinâmica  da  Paisagem
Amazônica)

Sala de Aula nº. 02

Prof. Dr. Elton Carlos de Oliveira Borges
Presidente da Comissão

Prof. Dr. Fábio Luiz Wankler
Membro da Comissão

Profa. Dra. Luiza Câmara Beserra Neta
Membro da Comissão

Profa. Dra. Maria Barbara de Magalhães Bethonico



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

Membro da Comissão


